16 � Meldorf, 1369 Juni 12
B-28122
Honorabilibus viris necnon discretis consulibus civitatis Lub(ic)en(sis) consules 
civitatis Meldorp servitium ratum in omne [!] tempore preparatum. Noscat 
vestra venustas, quod Marquardus Vyfoghe vester concivis 16 dromet humulos 
in nostra civitate vendidit ad nostrum usum et conterraneorum. In regi [!] 
testimonium sigillum nostrum tergotenus est inpressum. Datum anno Domini 
M CCC LXIX tertia feria ante festum beati Viti et Modesti.
Rückseite: Multum discretis viris dominis consulibus civitatis Lubiсen(sis) 
hec littera.
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[ohne Tafel]55

17 � Meldorf, [o. J.] dominica qua cantatur Oculi mei 
В-28345 
Nos consules in Meldorpe in terra Dythmarchen tenore presentium protestamur 
Hermannum Westfal exhibitorem presentium(?) decem mensuras, id est 
drometh humuli, ad usus nostros et nostrorum concivium convertisse et non 
alibi. Scriptа sub nostro sigillo tergotenus inpresso dominica qua cantatur 
Oculi mei. 

18 � Meldorf, [o. J.] September 15
В-28346
Prudentibus viris et dominibus proconsulibus et consulibus in Lubeke cum sincera 
et obsequiosa salutatione. Noveritis domini et amici predilecti Hermannum 
Westfalum vestrum concivem 10 tremodia hummuli56 ad [obitum cancell.] 
oppidum nostrum Meldorpe transduxisse et ad usus nostros pervenisse et non 
ad usus extraneorum, quod per affixionem sigilli nostri duximus approbandum. 
Valete nobis precipientes. Scriptum Meldorpe in crastino exaltationis sancte 
crucis nostro sub sigillo. Consules in Meldorpe vestri servitores. 

Tafel: 30 II. Schleswig-Holsteinische u. Dithmarscher Städte. 10 Neu-Krempe 
1368 (Neustadt)

19 � Neustadt, [o. D.]
B-28123
Nos proconsules et consules Nove Civitatis protestamur per presentes 
humulatorem scilicet latorem presentium humulum de civitate Lub(icensis) 
per ipsum vectum totum nostris civibus vendidisse ac in usus ipsorum 
convertisse. In cuius rei testimonium sigillum nostrum tergotenus est affixum.

20 � Neustadt, 1368, 
proxima domenica die post octavas Virginis gloriose (unklar)

B-28124
Honorabilibus viris dominis proconsulibus ac consulibus civitatis Lubek 
consules Nove Krempe terre Holczatie servitii honoris quantum possunt. 
Infamamus vestre discretioni publice protestando, quod humulum, quem 

55	 Diese zwei Quittungen stammen vermutlich von den verschollenen Tafeln 21 oder 24, weil 
es auf anderen Tafeln keine fehlenden Quittungen gibt.

56	 hmli cancell., hummuli add. p. corr.
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Thidericus Boystorp presens exhibitor in vestra emit civitate, pro quo Lambertus 
de Godebusse vester concivis vobis fideiussoriam fecit cautionem, quod saltim 
ipsum ad nostram deberet ducere civitatem, quem humulum in nostram duxit 
civitatem et non alibi, et in nostra debet permanere civitate ad nostrorum 
concivium necessarios usus. In huius testimonium secretum nostre civitatis 
presentibus tergotenus est inpressum. Datum anno domini M CCC LXVIII 
proxima domenica die post octavas Virginis gloriose.

21 � Neustadt, 1368 Juli 31
B-28125
Honorabilibus viris dominis proconsulibus ac consulibus civitatis Lubek 
consules Nove Kremp(e) terre Holczatie servitii [et] honoris quantum possunt. 
Significamus vestre discretioni publice protestando, quod humulum, quem 
Henneke Hordelif sibi comparavit in vestra civitate, vendidit nostro concivi 
Iohanni Briman, et(?) idem Iohannes Briman predictum humulum ad nullas 
partes alias seu civitates ducere debet, sed quod permanere debet in nostra 
civitate ad usus necessarios concivium nostrorum (?). In huius testimonium 
secretum nostre civitatis presentibus tergotenus est inpressum. Actum anno 
domini M CCC LXVIII proxima secunda feria ante vinculam Petri.

Tafel: 31 II. Schleswig-Holsteinische u. Dithmarscher Städte. 10 Neu-Krempe 
(Neustadt) 1368, 1370; 11. Oldenburg

22	�  Neustadt, 1368 Oktober 10
B-28126
Prudentibus viris ac honestis dominis proconsulibus ac consulibus civitatis 
Lubek consules Nove Krempe terre Holczatie benevolum servitium eorum 
semper paratum. Innotescimus vestre discretioni publice protestando, quod 
Iohannes Stortemole vester concivis humulum, quem transportavit de vestra 
in nostram civitatem, vendidit nostris concivibus in nostra civitate, et nostri 
concives predictum humulum non in regionem regis Dacie nec ad alias partes 
seu civitates ducere debent, sed quod permanere debet in nostra civitate ad 
nostrorum concivium utilitatem. In huius testimonium secretum nostre civitatis 
presentibus tergotenus est inpressum. Datum anno Domini M CCC LXVIII 
sequente die beati Dionisii sociorumque suorum. 
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23 � Oldenburg57, Datum abgeschnitten
B-28127
Venerabilibus viris et discretis proconsulibus et consulibus Lub(icensis) salutem 
et quidquid poterimus servitii et honoris. Vestra igitur noscat dignatio nostrum 
concivem Iacobum Torn/Corn(?) nominatum a vestris concivibus percepimus 
arrestatum, vestram cur dignitatem suppliciter imploramus, quatenus prefatum 
in nullum dingnemini impediri, quia propter causam, qua perstat arrestatus, 
neque consiliis neque factis nullatenus adherebat. In cuius rei testimonium 
nostrum sigillum presentibus tergotenus est affixum. <abgeschnitten> feria 
IIII in octava asscencionis [!] Domini. 
Rückseite: Laudabilibus viris dominis consulibus Lub(icentis) hec <abgeschnitten>.

24 � Neustadt, 1370 März 04
B-28128
Viris circumspectis et honestis dominis proconsulibus ac consulibus civitatis 
Lubek consules Nove Krempe terre Holczatie quidquid possunt servitii et 
honoris. Notum facimus vestre providentie publice protestando, quod veniens 
ad nostram civitatem Alef de Krunt presens exhibitor cum duobus saccis 
humuli pronis nostris vendidit (?) nostris concivibus(?) ad <illegibilis> usus. 
In huius rei testimonium secretum nostre civitatis presentibus tergotenus est 
inpressum. Datum anno Domini M CCC LXX proxima secunda feria (?) post 
dominica Invocavit(?).

Tafel: 33 II. Schleswig-Holsteinische u. Dithmarscher Städte. 14. Rendsburg

25 � Rendsburg (?), [o. D.]
B-28129 
Coram universis presentia visuris seu audituris. Ego Nicolaus de Huxere 
advocatus nobilis domini, domini Hinrici comitis Holsatie et Stormaris58 
recognosco et publice protestor per presentes Hinricum exhibitorem presentium 
humulum de civitate Lubeke sibi nuper licentiatum in opido Rendesborch 
vendidisse et ad nulla alia loca perduxisse. In cuius rei testimonium meum 
sigillum presenti cedule tergotenus est inpressum.

57	 Diese Stadt ist in der Quittung nicht erwähnt, aber sie steht auf der Tafel.
58	 Heinrich II, Graf von Holstein.
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26 � Rendsburg, [o. D.]
B-28130 
Honestis ac discretis viris dominis consulibus civitatis Lubek consules civitatis 
Rendesborch servitii et honoris quantum possunt amicitia cum sincera. Vestre 
honestati notum facimus per presentes, quod Everhardus de Lunden presens 
exhibitor suum humulum in nostra civitate Rendesborch vendidit, quod publice 
protestamur in hiis scriptis. Valete. Scriptum nostro sub secreto.
Rückseite: Honestis viris dominis consulibus in Lubek detur reverenter. 

27 � Rendsburg, [o. D.]
B-28131 
Totius amicitie et honoris et obscequiose voluntatis salutatione premissa coram 
vobis honorabilibus viris et discretis dominis consulibus civitatis Lubeke59. 
Recognoscimus nos consules opidi Rendesborch litteras per presentes, quod 
exhibitores presentium Adolphus Kolner et Iohannes de Brema humulum 
suum nostris civibus in nostro opido vendiderunt et forum suum nobiscum 
peregerunt. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus tergotenus 
est inpressum. In Christo valete, qui vos sanos conservet.

Tafel: 34 II. Schleswig-Holsteinische u. Dithmarscher Städte. 14. Rendsburg

28 � Rendsburg, [o. D.]
B-28132 (s. Abb. 2, S. 128) 
Honorabilibus viris apice scientiarum proditis dominis consulibus civitatis 
Lubeke consules opidi Rendesburgh cum debita reverentia promptitudinem 
serviminis indefessi. Vestre reverentie tenore presentium cupimus fore 
notum, quod exhibitor presentium Hinricus Parsow vester concivis humulum 
ad nostram civitatem portavit, propinque ibidem nostris civibus vendidit 
et forum suum in nostra civitate peregit. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum presentibus tergotenus est inpressum. In Domino valete qui vos sanos 
conservet per tempora longiora.

29� Rendsburg, [o. D.]
B-28133 
Honorabilibus viris virtutum floribus decoratis dominis consulibus civitatis 
Lubeke consules opidi Rendesborch cum amicitia promptitudinem serviminis 
indefessi. Coram vobis honorabilibus viris et dominis recognoscimus et tenore 
presentium protestamur, quod exhibitor presentium Godekinus de Klinken 

59	 Lubeke add. p. corr.
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bona sua nostris civibus vendidit et forum suum in nostra civitate peregit. In 
cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus tergotenus est inpressum. 
In Domino valete, cuius pietas et gratia vos conservet.

30 � Rendsburg, [o. D.]
B-28134
Prudentibus viris et honestis dominis consulibus in Lubek consules civitatis 
Rendesborch quicquid poterint amicitie non minus honoris. Vestre honestati 
promittimus per presentes, quod illam dimidiam lastam calibis, quam nobis 
licentiastis deducendam, ad nullum locum aut civitatem faciemus deducere nisi 
versus nostram civitatem Rendesborch data fide. Valete in Christo. Scriptum 
Rendesborch nostro sub sigillo.
Rückseite: Prudentibus viris et honestis dominis consulibus in Lubek honorifice 
presentetur.

Tafel: 35 II. Schleswig-Holsteinische u. Dithmarscher Städte. 14. Rendsburg

31 � Rendsburg, [o. J.] Januar 19
B-28135
Commendabilibus viris multum honestis dominis consulibus civitatis Lubeke 
consules oppidi Rendesborch cum debita reverentia promptitudinem serviminis 
indefessi. Noverit vestra reverentia, quod humulus, quem nuper Iohanni dicto 
Kordeschaghen elicenciastis, videlicet 14 tremodios, ad nostram civitatem 
portatus est, nostrisque civibus venditus et ad nulla alia loca perductus, ex 
presentibus protestamur. Valete in Domino. Scriptum Rendesborch in profesto 
Fabiani et Sebastiani martirorum nostro sub sigillo.
Rückseite: Viris honorabilibus et discretis dominis consulibus civitatis Lubeke 
presentetur.

32 � Rendsburg, [o. J.] Januar 24
B-28136
Commendabilibus viris multum honestis dominis consulibus civitatis Lubeke 
consules oppidi Rendesborch amicitie, servitii et honoris quidquid poterint. 
Vestre honestati presenti scire cupimus fore notum, quod 12 tremodios humuli, 
que nuper Hennekino dicto Wllehasen elicenciastis, ad nostram civitatem 
portavit, nostrisque civibus vendidit et ibidem forum suum peregit, quod 
presentibus protestamur. Valete. Scriptum Rendesborch in profesto conversionis 
beati Pauli nostro sub sigillo.
Rückseite: Viris commendabilibus ac multum honestis dominis consulibus 
civitatis Lubek.
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Tafel: 36 II. Schleswig-Holsteinische u. Dithmarscher Städte. 14. Rendsburg 1369

33 � Rendsburg, [o. J.],
sexta feria post festum purificationis Marie

B-28137
Totius honoris et amicitie et obsequiose voluntatis salutis premissa. Noveritis, 
quod 17 tremodios humuli, que exhibitori presentium Heynen dicto de 
Boyseneborch elicenciastis, ad nostram civitatem portavit, nostrisque civibus 
vendidit et nobiscum forum suum peregit, quod presentibus protestamur. Valete. 
Scriptum Rendesborch sexta feria post festum purificationis Marie nostro 
sub secreto. Per nos consules oppidi Rendesborch vestros humiles servitores.
Rückseite: Honorabilibus viris multum circumspectis dominis consulibus 
civitatis Lubeke presentetur.

34 � Rendsburg, [o. J.], tertia feria (?) post Oculi
B-28138
Viris prudentibus multum honestis dominis consulibus civitatis Lubeke consules 
opidi Rendesborch cum amicitia promptitudinem serviminis indefessi. Coram 
honestate vestra recognoscimus, quod 10 tremodios humuli, que exhibitori 
presentium Henekino dicto Wlhasen elicenciastis, ad nostrum opidum 
portavit, nostrisque civibus vendidit et nobiscum forum suum peregit, quod 
in presentibus protestamur. Valete nobis pr(ecipientes). Scriptum tertia feria 
(?) post Oculi nostro sub secreto.
Rückseite: Viris prudentibus multum honestis dominis consulibus civitatis 
Lubeke presentetur.

35 � Rendsburg, 1369 Oktober 02
B-28139
Commendabilibus viris et discretis dominis consulibus civitatis Lubeke 
consules civitatis Rendesborch cum promptitudine perpetui serviminis 
ad quamvis beneplacita voluntatem. Vestre discretioni tenore presentium 
cupimus fore notum, quod exhibitor presentium Iohannes dictus de Unna 
duo vasa cum calibe aratri ad nostram civitatem portavit ibidemque vendidit, 
quod etiam presentibus protestamur. Scriptum Rendesborch anno Domini 
M CCC LXIX sequenti die beati Remigii nostro sub sig(illo) presentibus 
tergotenus inpresso.
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[ohne Tafel]60

36 � Rendsburg, [o. J.] Februar 06
В-28343
Commendabilibus viris multum honestis dominis consulibus civitatis Lubeke 
consules oppidi Rendesborch cum amicitia promptitudinem famulatus. Noverit 
vestra honestas, quod 20 tremodios humuli, que exhibitori presentium Eghardo 
dicto Notteleman elicenciastis, ad nostram civitatem portavit, nostrisque 
civibus vendidit et forum suum nobiscum peregit, quod presentibus etiam 
protestamur. Valete. Scriptum quarta feria in die beate Dorothee virginis 
nostro sub secreto. 
Rückseite: Commendabilibus viris et honestis dominis consulibus civitatis 
Lubeke presentetur. 

37 � Rendsburg, [o. J.], tertia feria (?) post Oculi
В-28344
Commendabilibus viris et discretis dominis consulibus civitatis Lubeke 
consules opidi Rendesborch servitii et honoris incrementum. Vestre discretioni 
presenti scire cupimus fore notum, quod 16 tremodios humuli, que exhibitori 
presentium Gherardo dicto Praschen nuper elicenciastis, ad nostrum opidum 
portavit nostrisque civibus vendidit et nobiscum forum suum peregit, quod 
etiam presentibus protestamur. Valete nobis prec(ipientes). Scriptum tertia 
feria (?) post Oculi nostro sub secreto. 
Rückseite: Commendabilibus viris et discretis dominis consulibus civitatis 
Lubeke presentetur.

Tafel: 38 III. Wendische Städte. 1. Lübeck

38 � Lübeck, [o. D.]
B-28140
Nos consules civitatis Lub(icensis) protestamur per presentes, quod Gherlacus 
Ryenbeke de sua navi valore 125 marc. de dimidietate 3,5 sol. nobis solvit. Item 
de sale valore 19,5 marc. pro quibus 13 den. nobis solvit. Item Wenemar Kerkhof 
de sale valore 40 marc. pro quibus 27 den. nobis solvit. Item [Marquardus 
cancell.] de Mole de sale valore 33 marc. pro quibus 22 den. nobis solvit. Item 
Godeke Westfal de sale valore…

60	 Diese zwei Quittungen stammen vermutlich von der verschollenen Tafel 37, weil es auf den 
Tafeln 33–36 keine fehlenden Quittungen gibt.
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39� Lübeck, 1368 August 11
B-2814161 (s. Abb. 5, S. 131)
Nos consules civitatis Lub(icensis) protestamur per presentes, quod Mathias 
Rover de sua navi valore 140 marc. de dimidietate 4 sol. minus 1 den. nobis 
tribuit. Item Gherardus de Greven de sale valore 86 marc. de quibus 5 sol. 
3 den. minus nobis tribuit. Item Marquardus Holste de calciis de 130 marc. 
valore de quibus 7 sol. et 2,5 den. dedit. Item de 20 marc. de quibus 13 den. 
tribuit. Item Vicke Grevesmole de calciis 150 marc. valore de quibus 8 sol. 
et 4 den. tribuit. Item Hermannus Lippesee de calciis 100 marc. valore de 
quibus 5,5 sol. et 1 obol. nobis tribuit. Item Rapesulver de sale de tunnis in 
valore 66 marc. de quibus 4 sol. minus 4 den. nobis tribuit. De omnibus hiis 
secundum concordantiam civitatum maritimarum sub iuramentis prestitis 
nobis satisfecerunt. Datum anno Domini M CCC LXVIII crastino Laurencii 
nostro sub signo.
Rückseite: Notum sit, quod ego Iohannes Bispinh(?) et Nicolas <illegibilis>62 
hebbe koft 4 scippunt unde 6,5 lispunt unde 0,5 markpunt wassis63, dat heft 
kostet erstes kopes 100 mark. unde 11 mark unde 6,5 sol.; ieslik(?) scippunt 
kosdede erstes males minus 4 wen 13 mark. sulvers, wort mer heft it kostet 
mit alme ungelde bete to Luneborch 2,5 unde 2 mark. De summe mit alme 
ungelde is 100 mark unde 13,5 mark.64 unde [0,5 sol. cancell.] [unde cancell.] 
20 den. uth. ad Luneb(urg).
Unde VIII pennighe hebbe ik gheven to weghende, der en hebbe wy nichte irkent.

40 � Lübeck, 1368 September 27
B-2814265

Nos consules civitatis Lub(icensis) protestamur per presentes, quod Herbordus 
Iunghe de sua navi valore 110 marc. de dimidietate 3 sol. nobis dedit necnon 
secundum concordantiam civitatum maritimarum sub prestito iuramento 
nobis satisfecit. Datum anno Domini M CCC LXVIII feria quarta ante festum 
Michaelis nostro sub signo.

61	 Lechner 1935, I, Nr. 926, S. 245.
62	 et Nicolas (...) add. p. corr. 
63	 wassis add. p. corr. 
64	 mark add. p. corr. 
65	 Lechner 1935, I, Nr. 1040, S. 264 sowie S. 41.
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41 � Lübeck, 1368 Oktober 13
B-2814366 (s. Abb. 3, S. 129)
Nos consules civitatis Lub(icensis) protestamur per presentes Nicolaum Calen 
de sua navi valore 30 marc. de dimidietate 10 den. nobis erogasse necnon 
secundum concordantiam civitatum maritimarum sub prestito iuramento 
nobis satisfecisse. Datum anno Domini M CCC LXVIII feria sexta ante Galli 
confessoris nostro sub signo.

Tafel: 39 III. Wendische Städte. 1. Lübeck 1369

42 � Lübeck, 1369 März 27 / April 3 (?)
B-28144 
Item Cunradus Wulfardt de diversis valore 60 marc. de quibus 3 sol. et 4 den. 
dedit. <wahrscheinlich später hinzugefügt>
Nos consules civitatis Lub(icensis) protestamur per presentes, quod Martinus 
de Mere de sua navi valore 130 marc. de dimidietate 3,5 sol. et 1 den. nobis 
exsolvit. Item Iohannes Grabow de sale valore 58 mar. de quibus 3 sol. et 
2 den. nobis exsolvit. Item Seleghes de Rode de butiro valore 110 marc. de 
quibus 6 sol. et 1 den. nobis exsolvit. Item Hermannus Stenborde de de [!] sale 
valore 20 marc. de quibus 13 den. nobis exsolvit. Item Iacobus de Leiden de 
lineo panno valore 13 marc. de quibus 8,5 den. nobis exsolvit. Item Iohannes 
de Anckenz de diversis bonis valore 43 marc. de quibus 29 den. nobis exsolvit. 
Item Hinricus Osenbrughe de diversis valore 45 marc. de quibus 2,5 sol. nobis 
exsolvit. Item Hinricus de diversis valore 22 marc. de quibus 15 den. nobis 
exsolvit. Item Clawus de Camen de suis bonis et Iohannes de Brincke de suis 
bonis de quibus nobis satisfecerunt. Datum anno Domini M CCC LXIX feria 
tertia post ante [!] Resurrectionem Domini nostro sub signo. 
Item Hinricus de Inghenhoue de lineo panno valore 12 marc. de quibus 8 den. 
nobis dedit. Item Seleghes de Rode de 90 marc. dedit 5 sol.

43 � Lübeck, 1369 April 13
B-28145
Nos consules civitatis Lub(icensis) protestamur per presentes Iohannem 
Staken de sua navi valore 50 marc. de dimidietate 16,5 den. nobis exsolvisse. 
Item Albertum [Haghemester de ordea valore 320 marc. nobis pro hiis 18 sol. 
nobis solvisse cancell.] de omnibus hiis secundum concordantiam civitatum 
maritimarum sub prestitis iuramentis nobis satisfecisse. Datum anno Domini 
M CCC LXIX feria sexta post Quasimodogeniti nostro sub signo.

66	 Lechner 1935, I, Nr. 1405, S. 310.
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Tafel: 41 III. Wendische Städte. 1. Lübeck 1369

44 � Lübeck, 1369 Juli 05
B-28146 
<Die Quittung ist als Kladde benutzt; außerdem mehrere Federproben>67

Nos consules civitatis Lub(icensis) protestamur per presentes Hennighum de 
<abgeschnitten>rden de butiro de sepo valore 150 marc. nobis pro hiis 8 sol. 
et <abgeschnitten> den. erogasse necnon secundum concordantiam civitatum 
maritimarum sub <abgeschnitten>tito iuramento nobis satisfecisse. Datum anno 
Domini M CCC <abgeschnitten>nono crastino Odelrici episcopi nostro sub signo.
Nos consules civitatis Lubicentis protestamur per presentes 
Rückseite: Summa 393,5 marc. et 5 sol. minus 3 den. …deo decencia… domino 
quinque talenta…
<seitenverkehrt> Nos consules civitatis Lubicen(sis) protestamur publice 
protestando Henninghum Vulheringh <abgeschnitten>auta de navi sua valore 
30 marc. in novica presentavit.

45 � Lübeck, 1369 August 04
B-28147
Nos consules civitatis Lub(icensis) protestamur per presentes Stephanum 
Kraen de sua navi valore 60 marc. de dimidietate 20 den. nobis exsolvisse. Item 
Cunradum de Horde de sale de panne valore 60 marc. nobis pro hiis 3 sol. et 
4 den. exsolvisse. Item Hermannum Warendorp de sale valore 60 marc. nobis 
pro hiis 3 sol. et 4 den. erogasse necnon secundum concordantiam civitatum 
maritimarum sub prestitis iuramentis nobis satisfecisse. Datum anno Domini 
M CCC LXnono in profesto Oswaldi regis et martiris nostro sub signo.

46 � Lübeck, 1369 November 04
B-28148
Nos consules civitatis Lub(icensis) protestamur per presentes Andream 
Thome de sua navi valore 30 marc. de dimidietate 20 den. nobis necnon 
secundum concordantiam civitatum maritimarum sub prestito iuramento 
nobis satisfecisse. Datum anno Domini M CCC LXnono dominica proxima 
post omnium sanctorum nostro sub signo.

67	 Federproben derselben Hand befinden sich auf Fol. 647v des Pfundzollbuchs von 1368–1371.
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Tafel: 42. III. Wendische Städte. 1. Lübeck 1369, 70

47 � Lübeck, 1369 Dezember 03
B-28149
Nos consules civitatis Lub(icensis) protestamur per presentes Iohannem Swerien 
de sua navi valore 18 marc. de dimidietate 6 denarios nobis exsolvisse necnon 
secundum concordantiam civitatum maritimarum sub prestito iuramento nobis 
satisfecisse. Datum anno Domini M CCC LXIX in vigilia Barbare virginis 
nostro sub signo.

48 � Lübeck, 1370 Februar 16
B-28150
Nos consules civitatis Lub(icensis) protestamur per presentes Albertum 
de Telgeten de de [!] suo velo et de una anchora et de aliis instrumentis 
valore 50 marc. nobis pro hiis 33 den. nobis exsolvisse necnon secundum 
concordantiam civitatum maritimarum sub prestito iuramento nobis 
satisfecisse. Datum anno Domini M CCC LXX sabbato post Valentini 
martiris nostro sub signo.

49 � Lübeck, 1369 Juni 11
B-28151
Nos consules civitatis Lub(icensis) protestamur per presentes Iohannem Nygestat 
de opere et de aliis bonis valore 187 marc. nobis pro hiis 20,5 sol. minus III 
obol. exsolvisse necnon secundum concordantiam civitatum maritimarum 
suo prestito sub iuramento nobis satisfecisse. Datum anno Domini M CCC 
LXnono die Barnabe apostoli nostro sub signo.

Tafel: 43 III. Wendische Städte. 1. Lübeck 1370

50 � Lübeck, 1370 August 06
B-28152
Nos consules civitatis Lub(icensis) protestamur per presentes Heynonem 
Steen de sua navi valore 150 marc. nobis pro hiis 8 sol. et 3,5 den. solvisse. 
Item suos fructuarios scilicet Henricum Schonenborgh, Lambertum Schulten 
et Marquardum de Mole de suis bonis et sua navi navigatis nobis pecuniam 
libralem exsolvisse necnon secundum concordantiam civitatum maritimarum 
sub prestitis iuramentis nobis satisfecisse. Datum anno Domini M CCC LXX 
die Sixti et Felicissimi nostro sub(?) sub signo.

Valentin Portnykh, Marina Bessudnova

149

51 � [o. O], [o. J.],  
feria tertia post festum sancti Iohanni ante portam Latinam

B-28153 (s. Abb. 6, S. 132)
Salute amicabili premissa. Wethet dat ik gu sende en stucke wandes ut miner 
quote (?) scroten, dat sendet to Lubek her Hinrik Taustine, dat is merket mid 
dessem merke <Handelsmarke>. De fraght unde winnegelt is betalet. Dit want 
hort to her Hinrik Taustine unde mi unde sint beyde borgher to Lubek. Dit 
stucke wandes costet 46,5 pund und 6 sol. <illegibilis> flamesch pagemente, 
wat gi darvor ut gheven, dat scholl her Hinrik Ostin(?) gu wedder gheven. 
Unde ik bidde gu, dat gi dit want oversenden mid dem ersten leyde unde don 
hir to dat beste, dat gi moghen, dat wil ik vordryven, wor ik kan unde magh. 
Valete in Christo. Scriptum feria tertia post festum sancti Iohannis ante portam 
Latinam, per Iohannem Stacken.
Rückseite: Damekino Vosser in Hamborch.

52 � Lübeck (?), [o. D.]
B-28154
Noverint universi presentium inspectores, quod Iohannes Ekholt civis Lub(icensis) 
licentiam habet a capitaneis et consulibus civitatum maritimarum navigandi 
versus Almaniam cum tribus lastis allecum ubicumque sibi competit. In huius rei 
testimonium ego Symon Symon [!] Swerting68 sigillum meum tergotenus inpressi.

Tafel: 46 III. Wendische Städte. 2. Hamburg

53 � Hamburg, [o. D.]
B-28155
Amicabili et obsequiosa salute premissa. Significavit nobis Marquardus 
Berchstede noster concivis, quod huiusmodi 2 laste ozemundes, quas comparavit 
in vestra civitate Lub(icensi), sunt iam in nostra civitate Hamburgensi, pro 
quibus fideiussit Nycolaus Weghere vester concivis. Rogamus diligenter, 
quatenus ipsum Nycolaum dimittere dignemini de dicta fideiussione liberum 
et solutum, quod volumus deservire. Valete et nobis precipite. Datum sub 
nostro secreto. Consules civitatis Hamburgensis.
Rückseite: Honorabilibus viris amicis nostris predilectis dominis consulibus 
civitatis Lub(icensis) detur.